

Handläggare
Anna Trankell
Telefon: 08-508 24 024

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd

Svar på remiss avseende riktlinjer för barnomsorg på obekväm arbetstid

Förvaltningens förslag till beslut

1. Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner detta remissvar
2. Omedelbar justering
3. Remissvaret skickas till skolroteln i digital form till e-post: RIV-remissvar@stockholm.se, med ärenderubrik KS 001360/2014 och till KF/KS kansli i pappersform, adress: KF/KS kansli, Stadshuset, 105 35 Stockholm

Kerstin Sandström
Stadsdelsdirektör

Britt Karlsson
Avdelningschef

Bakgrund

En remiss har inkommit till Skärholmens stadsdelsnämnd. Den gäller nya riktlinjer för barnomsorg på obekväm arbetstid.

Stadsdelsförvaltningen har fått i uppdrag att svara på det förslag som stadsledningskontoret har tagit fram utifrån den utredning som utbildningsnämnden och stadsdelsnämnderna har genomfört.

Ärendet

Enligt skollagen ska kommuner sträva efter att erbjuda omsorg för barn under tid då förskola eller fritidshem inte erbjuds med hänsyn till föräldrarnas förvärvsarbete och familjens situation i övrigt. Staden erbjuder omsorg på kvällar, nätter och helger till familjer som har ett sådant omsorgsbehov. I dagsläget finns inga övergripande riktlinjer för stadens arbete med barnomsorg på obekväm arbetstid.

Stadsledningskontoret har tagit fram ett förslag på riktlinjer som ska tydliggöra rätten till denna omsorg, göra handläggningen likvärdig och säkerställa en hög kvalitet. Förslaget innebär i stora drag att

målgruppen för barnomsorg på obekväm arbetstid ska gälla barn från 1 år till och med 13 år och att omsorgen ska ske i en för ändamålet anpassad lokal, till exempel i en befintlig förskola.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts på avdelningen Förskola och fritid.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen stödjer i stora drag det förslag som stadsledningskontoret har tagit fram.

I skärholmens stadsdelsförvaltning har i dagsläget 15 barn omsorg på obekväm arbetstid som överstiger 30 timmar i månaden. Omsorgen är i samtliga fall förlagd i hemmet.

Stadsdelsförvaltningen anser att de riktlinjer som föreslås uppfyller kraven på att tydliggöra rätten till barnomsorg på obekväm arbetstid, skapa större likvärdighet och effektivitet i handläggning av ärenden och säkerställa en högre kvalitet på omsorgen.

Stadsdelsförvaltningen ställer sig bakom stadsledningskontorets förslag som förordar att omsorgen organiseras i förskoleliknande lokaler ur ett barnsäkerhetsperspektiv. Stadsdelsförvaltningen vill även lyfta fram att ansvaret för personalens arbetsmiljö kan säkerställas om omsorgen sker i befintliga förskolelokaler.

Stadsdelsförvaltningen ser positivt på att det sker en samordning av handläggningen av de ansökningar som rör grundskoleelever. Stadsdelsförvaltningen upplever att grundskolorna gör olika bedömningar vilket kan resultera i att en familj som har barn i både grundskola och förskola kan få olika bedömningar för de olika barnen.

Stadsdelsförvaltningen ser också positivt på att finansieringen av barnomsorg på obekväm arbetstid ska ses över.

Bilagor

1. Riktlinjer för barnomsorg på obekväm arbetstid